Carga horária: 360 horas.

1.7. Coordenação do curso: Departamento de Farmácia, Instituto Ciências da Vida, Universidade Federal de
Juiz de Fora, campus Governador Valadares

1.8. Valor da mensalidade: vinte e quatro (24) parcelas (mensalidades) de R$647,00 (seiscentos e quarenta
e sete reais)

1.9. Processo de Certificação: o aluno que tiver sido aprovado nas avaliações e no trabalho de conclusão de
curso com nota igual ou superior a 7,0 pontos, cumprindo no mínimo 75% de presença, receberá Certificado de
Conclusão do Curso de Especialização em Saúde Estética, expeli   do pela Coordenação de Assuntos e Registros